Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.06.2025 г.  № 2243-пм

г. Магадан

О проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби

В целях оперативного решения вопросов по организации и проведению

мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, руководствуясь статьями

35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий,

посвященных Дню памяти и скорби.

2. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова),

департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий),

управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города

Магадана (Глазырина) обеспечить проведение мероприятий согласно

утвержденному плану.

3. Рекомендовать отделу МВД России по городу Магадану (Окороков)

обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения основных

городских мероприятий согласно утверждённому плану.

4. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева) обеспечить:

4.1. Художественное оформление Сквера Победы и Аллеи Памяти в

срок до 21 июня 2025 года.

4.2. Уборку территории Сквера Победы и Аллеи Памяти в срок до

09.00 часов 22 июня 2025 года.

2

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана»

(Беседин) обеспечить:

5.1. Дежурство специализированного транспорта 21 июня 2025 года и

22 июня 2025 года в местах проведения основных городских мероприятий.

5.2. Функционирование конструкции «Огонь памяти» у памятного

знака «Магаданцам – Героям Советского Союза» в Сквере Победы с 19.00

часов до 23.00 часов 21 июня 2025 года, с 12.00 часов до 18.00 часов 22 июня

2025 года.

5.3. Трансляцию Всероссийской акции «Минута молчания» в 20 часов

15 минут 22 июня 2025 года.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Автотранспортная база

мэрии города Магадана» (Коцюба) обеспечить предоставление транспорта

для проведения праздничных мероприятий согласно поступающим заявкам.

7. Определить ответственного за организацию мероприятий,

предусмотренных пунктами 2, 9 настоящего постановления, заместителя

мэра города Магадана Казетова Ю.М.

8.  Определить ответственного за взаимодействие с отделом МВД

России по городу Магадану, организацию мероприятий, предусмотренных

пунктами 4-6 настоящего постановления, первого заместителя мэра города

Магадана Малашевского А.В.

9. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана

(Тихонова) информировать жителей города Магадана о проведении

основных мероприятий согласно утвержденному плану.

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте мэрии

города Магадана в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Л. Поликанова

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 18.06.2025 г.  № 2243-пм

ПЛАН

 мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби

№

п/п

Дата и

время

проведения

Название

мероприятия

Место

проведения

Ответственный

Основные городские мероприятия (6+)

1.
20.06.2025

10.30

Возложение цветов

к монументу «Узел

памяти»

Сквер Победы
УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

2.  21.06.2025

22.00-22.30

Всероссийская акция

«Огненные картины

войны»

Сквер Победы Магаданское

региональное

отделение

Всероссийского

общественного

движения

«Волонтеры

Победы»,

МООО МПК

«Наследие»

3.  21.06.2025

22.06.2025

Всероссийская акция

«Красная Гвоздика»

Улицы города

Магадана

4.  21.06.2025

22.06.2025

Всероссийская акция

«Георгиевская

ленточка»

Улицы города

Магадана

5.  22.06.2025

11.00-13.00

Экскурсионная

программа «Дорогами

войны»

Музей «Галерея

 Боевой Славы»

МБУК г. Магадана

«Музейный

комплекс»

6.  22.06.2025

12.00

Показ фильма «Ржев»,

12+

МАУК г. Магадана

«Кинотеатр «Горняк»

МАУК г. Магадана

«Кинотеатр «Горняк»

7.  22.06.2025

13.00

Церемония памяти.

Возложение цветов

Аллея Памяти МАУК г. Магадана

«Центр культуры»

8.  22.06.2025

20.15

Всероссийская акция

«Минута молчания»

Система оповещения

ГО и ЧС

Управление ГО и ЧС

мэрии г. Магадана,
Департамент

молодежной

политики

Магаданской области

Мероприятия в учреждениях культуры

9.  19.06.2025

11.00

Кинолекторий

«Героев вспомнить

имена…», 6+

Библиотека-филиал

№ 5 МБУК

г. Магадана ЦБС,

п. Сокол

Библиотека-филиал

№ 5 МБУК

г. Магадана ЦБС,

п. Сокол

10.  20.06.2025

11.00

Урок – реквием

«Всем, кто спит под

обелиском,

поклонитесь низко-

низко», 6+

Библиотека-филиал

№ 3, МБУК

 г. Магадана ЦБС,

п. Снежный

Библиотека-филиал

№ 3, МБУК

 г. Магадана ЦБС,

п. Снежный

2

11.  20.06.2025

11.00

Исторический

метроном «В памяти

наших сердец», 6+

Библиотека-филиал

№ 5 МБУК

г. Магадана ЦБС,

п. Сокол

Библиотека-филиал

№ 6 МБУК

г. Магадана ЦБС,

п. Уптар

12. \ 20.06.2025

12.00

Информационная

программа «А завтра

была война», 6+

ЦГБ им. О. Куваева ЦГБ им. О. Куваева

13.  20.06.2025

12.00

Патриотический час

«Тот самый первый

день войны», 6+

Детско-юношеский

центр чтения МБУК

г. Магадана ЦБС

Детско-юношеский

центр чтения МБУК

г. Магадана ЦБС

14.  20.06.2025

12.00

Беседа и творческий

час по каллиграфии

«Письма с фронта»,

6+

МБОУ «НШ–ДС

№ 72»

Библиотека-филиал

№ 2 МБУК г.

Магадана ЦБС,

м. Солнечный

15.  20.06.2025

13.00

Час памяти и скорби

«Пусть свечи памяти

горят», 6+

 МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»

МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»

16.  21.06.2025

12.00

Интеллектуальная

игра «Дорогами

памяти», 6+

  МАУК г. Магадана

«ДК «Пионерный»

  МАУК г.

Магадана «ДК

«Пионерный»

17.  21.06.2025

12.00-16.00

Литературно-

музыкальная программа

(нон-стоп), посвященная

Дню памяти и скорби

«Первый день Великой

Отечественной войны»,

12+

Музей «Галерея

Боевой Славы»

МБУК г. Магадана

«Музейный

комплекс»

18.  21.06.2025

12.00-16.00

Экскурсионное

обслуживание

по заявкам,

индивидуальные

посещения музейных

экспозиций, 6+

Музей «Галерея

Боевой Славы»

МАУК г. Магадана

«Музейный

комплекс»

19.  21.06.2025

15.00

Памятное мероприятие

«Защитники Брестской

крепости с показом

военно-исторической

драмы «Брестская

Крепость», 6+

МБУК г. Магадана

«Центр досуга»

МБУК г. Магадана

«Центр досуга»

20.  22.06.2025

12.00

Радиогазета, 6+ МАУК г. Магадана

«ДК «Автотэк»

МАУК г. Магадана

«ДК «Автотэк»

21.  23.06.2025

10.30

Тематическая

программа для

школьников «Начало

ВОВ - героическая

оборона Брестской

крепости», 6+

МАУК г. Магадана

«Городской парк»

МАУК г. Магадана

«Городской парк»

22.  23.06.2025

14.00

Культпоход «Город

сильных людей -

Магадан», 6+

МАУК г. Магадана

«Городской парк»

ЦГБ им. О. Куваева

3

Мероприятия в образовательных учреждениях (6+)

23.  20.06.2025

10.00

Линейка «Слава

богатырям земли

русской»

МАУ ДО ДДЮТ МАУ ДО ДДЮТ

24.  20.06.2025

11.00

Виртуальная

экскурсия «Память в

граните»

МАОУ «СО(РК)Ш

№ 2»

МАОУ «СО(РК)Ш

№ 2»

25.  20.06.2025

11.00

Час памяти «Тот

самый первый день

войны»

МАОУ г. Магадана

«СОШ № 7»

МАОУ г. Магадана

«СОШ № 7»

26.  20.06.2025

11.00

Торжественная

линейка «И помнит

мир спасенный…»

МАОУ СОШ № 21 МАОУ СОШ № 21

27.  20.06.2025

12.00

Музыкально-

литературная

композиция

«Дорогами войны»

МАОУ «СО(РК)Ш

 № 2»

МАОУ «СО(РК)Ш

№ 2»

28.  20.06.2025

Беседа, посвященная

дню памяти и скорби

МАОУ «Гимназия № 13

имени Героя РФ

И. Кабанова»

МАОУ «Гимназия

№ 13 имени Героя РФ

И. Кабанова»

29.  21.06.2025

11.00

День Памяти «Мы

вечную память

храним»

МАОУ «Лицей № 1

им. Н.К. Крупской»

МАОУ «Лицей № 1

им. Н.К. Крупской»

30.  21.06.2025

12.00

Акция «Мы помним,

мы гордимся»

МАОУ «СОШ с УИМ

№ 15»

МАОУ «СОШ с

УИМ № 15»

31.  21.06.2025

12.00

Фронтовой привал

«Мы в памяти

сохраним этот день»,

исполнение песен

военных лет

МБОУ

«НШ-ДС № 72»

МБОУ

«НШ-ДС № 72»

Мероприятия в учреждениях дополнительного образования (6+)

32.

19.06.2025

09.10

Тематическая беседа,

посвящённая

героической обороне

Брестской крепости

(1941 г.)

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

Управление по

делам молодежи и

связям с

общественностью

мэрии города

Магадана (далее –

УДСМО), МБУДО

«Магаданский

военный

спортивно-

технический центр

«Подвиг» (далее –

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»)

33.

19.06.2025

12.00

Викторина «По

следам истории»
ЦДО «Эврика»

УДСМО, МБУДО

«Детско-

юношеский центр»

(далее – МБУДО

«ДЮЦ»)

4

34.

20.06.2025

09.20

Тематическая беседа

«История Великой

Отечественной войны.

Начало героической

обороны Брестской

крепости (1941 г.)»

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

УДМСО,

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

35.
20.06.2025

14.00

Просмотр фильма

«По страницам

памяти»

ЦДО «Юника»
УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»

36.
20.06.2025

15.00

Акция «Помним!»,

возложение цветов на

Аллее Славы

Марчеканское

кладбище

     УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»

37.

21.06.2025

10.00

Мастер-класс «Цветок

памяти»

МБУДО «Социально-

педагогический

центр»

УДМСО, МБУДО

«Социально-

педагогический

центр» (далее –

МБУДО «СПЦ»)

38.
21.06.2025

11.00

Музыкальная

гостиная «О войне…»

МБУДО «Социально-

педагогический

центр»

УДМСО,

МБУДО «СПЦ»

39.
21.06.2025

12.00

Тематический час «Мы

этой памятью живем»

МБУДО «Социально-

педагогический

центр»

УДМСО, МБУДО

«СПЦ»

40.
21.06.2025

12.00

Блиц-турнир

 «80-летие Победы

ВОВ»

ЦДО «ПРОдвижение»
УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

_______________